
 

kancelář prvního náměstka ministra vnitra  
pro řízení sekce vnitřní bezpečnosti 
 
Č. j.: MV-107075-17/NV-2015 
 
  Praha dne 25. září 2015 
  Počet listů: 4    
 
 
Vážený pan 
Vladimír Zámečník 
 
e-mail: zamecnikv@centrum.cz 
 
 
 
Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 

Dne 11. září 2015 byla na Ministerstvo vnitra, k rukám ministra vnitra, 
doručena Vaše další elektronická žádost o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Informace, které požadujete, se týkají možného porušování právních předpisů ze 
strany České pošty, s. p. v souvislosti s činnosti exekutorů. Činnosti zakladatele vůči 
státnímu podniku Česká pošta spadají dle organizačního řádu ministerstva pod úsek 
prvního náměstka ministra vnitra pro řízení sekce vnitřní bezpečnosti. Z tohoto 
důvodu byla k vyřízení Vašeho podnětu určena mnou řízená kancelář. 
 
 K jednotlivým otázkám vzneseným ve shora uvedené žádosti sděluji 
následující: 
 
1.1 
 Ministerstvo vnitra v letech 2012 a 2013 uskutečnilo z titulu zakladatele  
u státního podniku Česká pošta následující kontroly: 
 

 MV-63028/IAK-2012  
Supervize koncepce dalšího rozvoje radiokomunikačního systému Matra-
Pegas, logistického zabezpečení a evidence majetku (Ing. Pavla Nováková, 
referentka, ekonomické vzdělání).  

 MV-113860-2/NS-2012   
Prověření funkčnosti Smlouvy o poskytování služeb provozovatele 
informačního systému datových schránek (JUDr. Radek Šmerda, Ph.D., 

 
 
 



 

náměstek ministra vnitra pro informační a komunikační technologie, právnické 
vzdělání, Mgr. Petr Plaňanský, ředitel odboru interního auditu a kontroly, 
právnické vzdělání, Ing. Miroslava Oliveriusová, náměstkyně ministra vnitra 
pro ekonomiku a provoz, ekonomické vzdělání, plk. Mgr. Bc. Slavomír Bell, 
MSc., náměstek generálního ředitele HZS ČR  pro ekonomiku, ekonomické 
vzdělání, plk. Mgr. Martin Červíček, policejní prezident, právnické vzdělání). 

 MV-62383/IAK-2013  
Následná veřejnosprávní kontrola České pošty, s. p., zda jsou veřejné 
prostředky využívány účelně, hospodárně a efektivně (Mgr. Jaromír Straka, 
referent, pedagogické vzdělání).  

 MV-74008/IAK-2013  
Supervize zabezpečení archivování a nakládání s výpisy telekomunikačního 
provozu MV a PČR u státního podniku Česká pošta (Mgr. Jaromír Straka, 
referent, pedagogické vzdělání). 

 MV-83099/IAK-2013  
Následná veřejnosprávní kontrola u Odštěpného závodu Česká pošta, s. p., 
Odštěpný závod ICT služby, předmětem kontroly byly veřejné finanční 
prostředky v rámci vybraných obchodních aktivit odštěpného závodu Česká 
pošta, s. p., Odštěpný závod ICT služby (Ing. Bc. Josef Brož, referent, 
vzdělání veřejná správa). 

 MV-107325-3/NS-2013  
Následná veřejnosprávní kontrola České pošty, s. p., smluvní vztahy mezi 
Českou poštou, s. p. a Alkom Security, a. s. (Mgr. Ing. Zuzana Smrčinová 
referentka, ekonomické vzdělání, Ing. Bc. Josef Brož, referent, vzdělání 
veřejná správa, Mgr. Daniel Špírel, referent, právnické vzdělání). 

 MV-8054-2/NS-2013 
Prověření funkčnosti Základní rámcové smlouvy o zajištění komunikační 
podpory pro MV a jím určené orgány resp. organizace se zaměřením na 
analýzu smluvních a ekonomických vztahů mezi MV a Českou poštou, s. p. 
(JUDr. Petr Solský, náměstek ministra vnitra pro informační a komunikační 
technologie, právnické vzdělání, Mgr. Petr Plaňanský, ředitel odboru interního 
auditu a kontroly, právnické vzdělání, Ing. Miroslava Oliveriusová, náměstkyně 
ministra vnitra pro ekonomiku a provoz, ekonomické vzdělání, plk. Mgr. Bc. 
Slavomír Bell, MSc., náměstek generálního ředitele HZS ČR  pro ekonomiku, 
ekonomické vzdělání, plk. Mgr. Martin Červíček, policejní prezident, právnické 
vzdělání). 
 

1.2 
 Na tuto otázku jsme odpověděli dopisem ze dne 10. září 2015, č. j.: MV-
107075-14/NV-2015, bod 1.4. 
 
 



 

1.3 
 Ministerstvu vnitra není známo, zda Ministerstvo spravedlnosti zaznamenalo 
nějaké informace stran nezákonného jednání České pošty, s. p. 
 
 
1.4 
 Exekutorská komora České republiky je stavovskou organizací profesní 
samosprávy sdružující soudní exekutory. Při kontrolní činnosti státních orgánů nemá 
exekutorská komora žádné pravomoci. 
 
1.5   
 V kontextu Vaší žádosti, která se týká, dle Vašeho názoru, nezákonné činnosti 
exekutorů a napomáhání České pošty, s. p. při porušování zákonů, Ministerstvo 
vnitra neeviduje ve vymezeném časovém úseku a v této souvislosti, žádnou stížnost 
na Českou poštu, s. p.   
 
1.6 
 Ministerstvo vnitra, ve Vámi vymezeném časovém úseku, neeviduje žádnou 
stížnost na Českou poštu, s. p. v souvislosti s poskytováním služby hybridní pošty. 
 
1.7 
 V kontextu Vaší žádosti, která se týká, dle Vašeho názoru, nezákonné činnosti 
exekutorů a napomáhání České pošty, s. p. při porušování zákonů, Ministerstvo 
vnitra nepředalo žádní poznatky Ministerstvu spravedlnosti. 
 
1.8 
 Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, byl zrušen zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník ke dni 1. ledna 2014. 
 
1.9 
 Ze strany Ministerstva vnitra nebylo zaznamenáno, že by Česká pošta, s. p. 
odesílala za exekutory listovní zásilky s adresou České Budějovice. 
 
1.10 
 V kontextu Vaší žádosti, která se týká, dle Vašeho názoru, nezákonné činnosti 
exekutorů a napomáhání České pošty, s. p. při porušování zákonů, Ministerstvo 
vnitra neučinilo ve Vámi vymezeném období žádné podněty Policii České republiky 
k prověření. 
 
1.11 
 Ministerstvo vnitra nepodalo žádný podnět k Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže kvůli možnému porušení zákonů ze strany České pošty, s. p. 



 

1.12 
 Jedná se o velmi obecnou otázku, na kterou nelze jednoznačně odpovědět, 
neboť v rámci Ministerstva vnitra se může z rozhodnutí příslušného představeného 
podílet na kontrolní činnosti celá řada zaměstnanců. Pracovníci Ministerstva vnitra, 
kteří se podíleli na kontrolách státního podniku Česká pošta, jsou uvedeni v odpovědi 
na Váš dotaz 1.1. V současné době se zakladatelskými činnostmi vůči České poště, 
s. p. zabývá zpracovatel této odpovědi, který má právnické vzdělání. 
 
1.13 
 Ministerstvo vnitra nedisponuje poznatky svědčící o tom, že by Česká pošta, 
s. p. porušovala základní lidská práva občanů České republiky, proto v tomto směru 
neučinilo žádné opatření. 
 

S pozdravem 
 
 

 

             Mgr. Pavel Vařeka 
 

       ředitel kanceláře 
    prvního náměstka ministra vnitra 

                 pro řízení sekce vnitřní bezpečnosti 
        
        podepsáno elektronicky 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petr Prokop 
tel. č.:     974 832 448 
e-mail:    petr.prokop@mvcr.cz   


